
Ente Público:

2014 2014

1,671,233,908.28 3,225,120,852.87
1,087,000,250.97 1,716,286,691.54

0.00 447,208,813.43
13,372.93 1,061,625,347.90

178,799,040.41
148,933,897.83 487,827,727.80
256,487,346.14 31,500,000.00

0.00 0.00
0.00 0.00

53,657,188.13
2,491,856,560.65 402,670,539.67
2,002,441,221.56 0.00

489,415,339.09 0.00
0.00

186,352.01 0.00
0.00
0.00 3,720,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00

186,352.01 3,720,000.00

4,163,276,820.94 147,102,488.12
147,102,488.12

0.00
0.00
0.00
0.00

157,014,483.14
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

157,014,483.14

0.00
0.00

4,020,785,551.93

142,491,269.01Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)

Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversión Pública
Inversión Pública no Capitalizable 

Disminución de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Gastos de la Deuda Pública

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Participaciones
Disminución del Exceso de Provisiones Aportaciones
Otros Ingresos y Beneficios Varios Convenios

Total de Ingresos y Otros Beneficios Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Donativos
Otros Ingresos y Beneficios Transferencias al Exterior
Ingresos Financieros  
Incremento por Variación de Inventarios Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas Transferencias a la Seguridad Social

Aprovechamientos de Tipo Corriente Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Transferencias al Resto del Sector Público
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes 
de Liquidación o Pago

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Pensiones y Jubilaciones
Participaciones y Aportaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Productos de Tipo Corriente Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
Ingresos de la Gestión Gastos de  Funcionamiento
Impuestos Servicios Personales  
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Materiales y Suministros
Contribuciones de Mejoras Servicios Generales
Derechos

Concepto Concepto

Cuenta Pública 2014
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
(Pesos)

Municipio de la Ciudad de Monterrey


