## Cuenta Pública 2014 Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 (Pesos)

Ente Público: Municipio de la Ciudad de Monterrey

Concepto	2014	Concepto	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
Ingresos de la Gestión	1,671,233,908.28	Gastos de Funcionamiento	3,225,120,852.87
Impuestos	1,087,000,250.97	Servicios Personales	1,716,286,691.54
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	Materiales y Suministros	447,208,813.43
Contribuciones de Mejoras	13,372.93	Servicios Generales	1,061,625,347.90
Derechos	178,799,040.41		
Productos de Tipo Corriente	148,933,897.83	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	487,827,727.80
Aprovechamientos de Tipo Corriente	256,487,346.14	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	31,500,000.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00
		Ayudas Sociales	53,657,188.13
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,491,856,560.65	Pensiones y Jubilaciones	402,670,539.67
Participaciones y Aportaciones	2,002,441,221.56	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	489,415,339.09	Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Charles In the Control of the Contro	186,352.01	Donativos Transferencia al Estados	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		Transferencias al Exterior	0.00
Ingresos Financieros	0.00 0.00	Davisinasianas y Anartasianas	3,720,000.00
Incremento por Variación de Inventarios  Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	Participaciones y Aportaciones Participaciones	3,720,000.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro d Obsolescencia  Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	·	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	186,352.01	Aportaciones Convenios	3,720,000.00
Ottos ingresos y denencios varios	160,332.01	Convenios	3,720,000.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,163,276,820.94	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	147,102,488.12
		Intereses de la Deuda Pública	147,102,488.12
		Comisiones de la Deuda Pública	0.00
		Gastos de la Deuda Pública	0.00
		Costo por Coberturas	0.00
		Apoyos Financieros	0.00
		Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	157,014,483.14
		Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00
		Provisiones	0.00
		Disminución de Inventarios	0.00
		Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00
		Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00
		Otros Gastos	157,014,483.14
		Inversión Pública	0.00
		Inversión Pública no Capitalizable	0.00
		Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,020,785,551.93
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	142,491,269.01